
PRONEO HAUSRAT

Bei Wahl der Deckung Pro Home Max gelten die folgenden zusätzlichen Leistungen über die Deckung Pro Home hinaus vereinbart:

Pro Home Max

Markt-Garantie
Anpassung des Versicherungsschutzes an leistungsstärkere Tarife des Marktes

Unbenannte Gefahren
Sachschäden an versicherten Sachen, durch in den Bedingungen nicht genannte Ereignisse (Gefahren)

 250.000 € Jahreshöchst­
entschädigung, Selbst­
beteiligung 250 €

Internet
Vermögensschäden durch Identitätsdiebstahl aufgrund Phishing, Pharming oder Hacking mit missbräuchlicher Nutzung
im Internet sowie bei privaten Käufen in Internetshops

 bis 1.000 €, Jahres­
höchstentschädigung 
3.000 €

GRUNDGEFAHREN Pro Home

Brand, Blitzschlag, Explosion, Verpuffung, Implosion, Anprall oder Absturz eines Luftfahrzeuges und Blindgängerschäden

Einbruchdiebstahl, Vandalismus nach einem Einbruch, Raub

Leitungswasser inklusive Schäden durch Wasseraustritt aus Fußbodenheizungen, Klima-, Wärmepumpen-, 
Solarheizungs-, Wasserlösch- oder Berieselungsanlagen, aus Zimmerbrunnen und Wassersäulen sowie aus Aquarien 
oder Wasserbetten

Sturm, Hagel

FEUER

Nutzwärmeschäden

Rauch- und Rußschäden

Überspannungsschäden durch Blitz

Seng- und Schmorschäden

EINBRUCHDIEBSTAHL

Räuberische Erpressung 

Trickdiebstahl in der versicherten Wohnung  bis 1.000 €

Kostenerstattung für die Wiederbeschaffung von Dokumenten (z.B. Ausweispapiere) durch Trickdiebstahl 
außerhalb der Wohnung  bis 1.000 €

Einbruch durch nicht versicherte (auch gewerbliche) Räume

Diebstahl aus verschlossenem Kfz, verschlossener Dachbox, verschlossenem Kfz-Anhänger (kein Wohnwagen) 
oder Wassersportfahrzeug, weltweit

 bis 3.000 €

- Bargeld  bis 100 €

- sonstige Wertsachen und Elektronik  bis 500 €

Einfacher Diebstahl aus Kranken- und Pflegezimmern sowie bei ambulanter Behandlung  bis 1.500 €

- Bargeld  bis 100 €

- sonstige Wertsachen  bis 500 €

Einfacher Diebstahl am Arbeitsplatz während der Geschäftszeiten; innerhalb von Gebäuden auch sonstige 
Wertsachen und Elektronik

 bis 500 €

- Bargeld  bis 100 €

Einfacher Diebstahl von Kinderkleidung aus Schule, Kindergarten und Kita  bis 500 €

Einfacher Diebstahl von

 bis 3.000 €
- Krankenfahrstühlen und Gehhilfen
- Kinderwagen
- Waschmaschinen und Wäschetrocknen aus Gemeinschaftsräumen

Einfacher Diebstahl auf dem Versicherungsgrundstück von

 bis 3.000 €

- Gartenmöbeln
- Wäsche und Kleidung
- Grills und Wäschespinnen sowie fest verankerten Gartenskulpturen
- Kinderspiel- und Sportgeräten (inkl. Trampoline)
- Antennenanlagen, Markisen und Überwachungseinrichtungen
- Rasenmähern, Rasenmährobotern und weiteren Gartengeräten

Diebstahl von außen am Gebäude angebrachten Sachen  bis 3.000 €
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WERTSACHEN Pro Home

Mitversicherung von Wertsachen  bis 40 % der VSu

Bargeld sowie auf Karten oder sonstige Datenträger geladene Geldbeträge  bis 2.000 €

Urkunden einschließlich Sparbücher und sonstige Wertpapiere  bis 30.000 €

Schmucksachen, Edelsteine, Perlen, Briefmarken, Münzen, Medaillen sowie alle Sachen aus Gold oder Platin  bis 30.000 €

LEITUNGSWASSER

Schäden durch Wasser aus innenliegenden Regenwasserrohren

Schäden durch auslaufende Pools oder Planschbecken  bis 1.000 €

Austausch von Armaturen  bis 500 €

STURM/HAGEL

Sturm- und Hagelschäden sowie soweit vereinbart weitere Naturgefahrenschäden auf dem Versicherungsgrundstück an

 bis 3.000 €

- Pavillons, Kinderspiel- und Sportgeräten (inklusive Trampoline)

- Gartenmöbeln

- Grills und Wäschespinnen sowie fest verankerten Gartenskulpturen

- Rasenmähern, Rasenmährobotern und weiteren Gartengeräten

VERSICHERTE SACHEN

Handelsware und Musterkollektionen  bis 20.000 €

Nicht am KFZ montierte Sommer-/Winterreifen, Felgen, Kindersitze, Dachboxen und Fahrradträger  bis 1.500 €

Technische, optische und akustische Anlagen zur Sicherung der Wohnung

Terrassenüberdachungen und Balkonverkleidungen  bis 3.000 €

VERSICHERTE KOSTEN

Aufräumungs-, Bewegungs- und Schutzkosten

Hotelkosten 	bis 2 ‰ der VSu/Tag, 
max. 365 Tage

Transport- und Lagerkosten  max. 365 Tage

Schlossänderungskosten für Türen der Wohnung und in der Wohnung befindliche Wertschutzschränke

Bewachungskosten  max. 144 Stunden

Reparaturkosten für Gebäudeschäden infolge eines Einbruchs 

Reparaturkosten für Nässeschäden durch Leitungswasser in gemieteten Räumen

Kosten für provisorische Maßnahmen (Notreparaturen)

Kosten durch Telefonmissbrauch nach einem Einbruch  bis 1.000 €

Tierarztkosten für Haustiere  bis 3.000 €

Kosten für Haustierbetreuung  bis 3.000 €

Umzugskosten  bis 3.000 €

Mehrkosten durch vorzeitige Urlaubsrückreise oder Rückreise von Dienstreisen (ab 4 Tagen, max. 6 Wochen) 
ab einer voraussichtlichen Schadenhöhe über 5.000 €

Kosten für Wasserverlust bei Leitungswasserschäden  bis 3.000 €

Kosten für Gasverlust nach Bruch von Gasleitungen  bis 3.000 €

Mehrkosten für energetisch modernisierte Haushaltsgeräte  bis 3.000 €

Datenrettungskosten  bis 2.000 € 

Sachverständigenkosten soweit der Schaden 10.000 € übersteigt (es werden 80 % der Kosten des Versicherungs­
nehmers erstattet)

 bis 2.000 €

AUßENVERSICHERUNG

Außenversicherung weltweit  bis 20.000 €

Dauer der Außenversicherung  bis 12 Monate

Zweitwohnung (aus beruflicher Veranlassung)  bis 15.000 €

- Wertsachen  bis 2.500 €

Sportausrüstungen im Rahmen der Außenversicherung zeitlich unbegrenzt  bis 3.000 €

Einbruchdiebstahl aus verschlossenen Schiffskabinen / Schlafwagenabteilen  bis 20.000 €



SICHERHEITS-GARANTIEN

Besserstellungs-Garantie (versicherte Leistungen des Vorversicherers bis zu 5 Jahren)

Leistungsverbesserungs-Garantie (bei kostenfreien Leistungen)

Produktverbesserungs-Garantie (bei kostenpflichtigen Leistungen)  (abwählbar)

Leistungs-Garantie (gegenüber GDV-Musterbedingungen)

WEITERE LEISTUNGEN Pro Home

Innere Unruhen

Fahrzeuganprall, Überschalldruckwellen und radioaktive Isotope

Transportmittelunfall  bis 250 €

Schäden an Kühl- und Gefriergut infolge unvorhergesehener Unterbrechung der Stromversorgung  bis 2.000 €

Bruch von Gasleitungen

Hausrat in Kundenschließfächern bei Geldinstituten  bis 20.000 €

Unberechtigter Gebrauch von Bank- / Kreditkarten  bis 2.000 €

Phishing  bis 3.000 €

Schäden durch wild lebende Tiere  bis 3.000 €

Verzicht auf eine Leistungskürzung bei grob fahrlässiger
- Herbeiführung des Versicherungsfalls
- Verletzung einer Obliegenheit bei einer Gesamtschadenhöhe  bis 5.000 €

Opfer einer polizeilich angezeigten Straftat  bis 3.000 €

- Bargeld  bis 500 €

- sonstige Wertsachen und Elektronik  bis 1.000 €

Summen-/Konditionsdifferenzdeckung  bis 15 Monate beitragsfrei

Unklare Zuständigkeit bei Versichererwechsel

VORSORGE

Vorsorge für in häuslicher Gemeinschaft lebende Kinder bei Neugründung eines eigenen Haushaltes 
innerhalb Deutschlands (z.B. aufgrund von Ausbildung)

	bis 12 Monate 
nach Auszug

Vorsorgeschutz bei Wohnungswechsel (Versicherungsschutz in beiden Wohnungen) 	bis 6 Monate nach 
Umzugsbeginn

Erweiterte Vorsorge bei Unterversicherungsverzicht  bis 30 % der VSu

OBLIEGENHEITEN

Keine Anzeigepflicht bei Aufstellung eines Gerüstes

Anzeige der Gefahrerhöhung erst bei Abwesenheit länger als  6 Monate

FAHRRAD

Diebstahl von Fahrrädern (auch Pedelecs) und Fahrradanhängern, je Fahrrad

Diebstahl von lose mit dem Fahrrad verbundenen Teilen, die zusammen mit dem Fahrrad gestohlen werden (z.B. Fahrradkorb)

Diebstahl von fest mit dem Fahrrad verbundenen Teilen (einschließlich Schnellspannverschraubungen), auch wenn das 
Fahrrad nicht gestohlen wird

WEITERE NATURGEFAHREN

Überschwemmung, Rückstau, Erdbeben, Erdsenkung, Erdrutsch, Schneedruck, Lawinen und Vulkanausbruch

GLAS

Gebäude- und Mobiliarverglasungen der Wohnung (inkl. Glaskeramik-Kochflächen und Aquarien)

 Bedeutet, dass diese Leistungen vereinbart bzw. bis zur vereinbarten Begrenzung versichert sind.
 Bedeutet, dass diese Positionen zusätzlich wählbar sind. 

VSu = Versicherungssumme

Proneo – Eine Marke der Concordia Versicherungs-Gesellschaft a.G.

Die Leistungen sind verkürzt dargestellt. Maßgeblich sind die dem 
Versicherungsvertrag zugrunde liegenden Allgemeinen und Besonderen Bedingungen 
für die Proneo Hausratversicherung.


